
UCHWAŁA NR LXVIII/447/2024 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Programu Osłonowego na lata 2024-2028 w zakresie dożywiania dzieci 
i młodzieży oraz osób dorosłych w gminie Łysomice 

Na podstawie art.  18  ust. 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie    gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40,   572, 1463 i 1688) oraz art.17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2023 r. poz. 901,  535,   1693, 1938, 2760 i 2754) w związku z uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia  2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r, poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się program osłonowy „Posiłek w domu i w szkole na lata 2024-2028” w zakresie 
dożywiania dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w gminie Łysomice. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/14/2018 Rady Gminy z dnia 11 grudnia 2018 r.  w sprawie utworzenia 
Gminnego Programu Osłonowego na lata 2019 – 2023 w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży oraz osób 
dorosłych w gminie Łysomice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łysomice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie   z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC6AE4E-8299-48C4-866D-71954809A291. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA W GMINIE 
ŁYSOMICE NA LATA 2024-2028 

 
1. Gminny program osłonowy w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej 
dotyczy realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy 
społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.  
 
2. Program osłonowy rozszerzy działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łysomicach w 
zakresie realizacji zadań o charakterze obowiązkowych gminy, o których mowa w art. 48 ust.  
5 ustawy o  pomocy społecznej beneficjentów, którzy potrzebują wsparcia, a to przyczyni się do 
poprawy poziomu życia tych rodzin.  
 
Cel programu: 
 
1. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą 
osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych.  
Za realizację zadań programu odpowiada minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego. 
 
2. Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form:  
a) posiłek;  
b) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności;  
c) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 
 
3. Celem programu jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie 
warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 
Koordynatorem programu na szczeblu administracji rządowej jest minister właściwy do spraw 
oświaty i wychowania. 
 
4. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie:  
a)  poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach;  
b)  poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży;  
c)  kształtowania właściwych nawyków żywieniowych.  
 
Podmioty realizujące program 
 
Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łysomicach jako samorządowa 
jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami 
organizacyjnymi gminy tj. szkoły podstawowe, przedszkola oraz szkołami lub przedszkolami 
prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub 
przedszkola niepubliczne do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu naszej Gminy.  
 
 
W ramach programu udziela się wsparcia:  
 

Załącznik do uchwały Nr LXVIII/447/2024

Rady Gminy Łysomice

z dnia 11 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC6AE4E-8299-48C4-866D-71954809A291. Podpisany Strona 1



1. Zasiłku celowego na zakup żywności - dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej 
 
2. Posiłku lub zasiłku celowego na zakup żywności - uczniom do czasu ukończenia nauki  
w szkole ponadpodstawowej i ponadgimnazjalnej 
 
3. Zasiłku celowego na zakup żywności - osobom z rodzin o niskich dochodach  lub znajdujących 
się w trudnej sytuacji. 
 
4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia 
posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej  
o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Pomoc ta odbywa się bez wydania decyzji 
przyznającej pomoc w formie posiłku oraz bez przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc  
w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów dożywianych w szkołach  
i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 
 
Finansowanie programu  
 
Program jest finansowany z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej oraz środków własnych gminy. 
 
Monitoring programu  
 
Z realizacji programu sporządzane jest kwartalne i roczne sprawozdanie przekazywane do Urzędu 
Wojewódzkiego  i Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC6AE4E-8299-48C4-866D-71954809A291. Podpisany Strona 2



 

Urząd Gminy Łysomice Numer załącznika  
Ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice 
Tel. +48 566783222 
www.lysomice.pl 

Operatorem systemu był Weronika Melkowska. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer LXVIII/447/2024 “Podjęcie uchwały w sprawie 
utworzenia  Gminnego Programu Osłonowego  na lata 2024-2028 w 
zakresie dożywiania    dzieci i młodzieży oraz osób  dorosłych w 
gminie Łysomice  - projekt uchwały Nr  LXVIII/447/2024” została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 11.01.2024 15:37:31 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Marian Błaszkiewicz     BRAK 
2. Marcin Chojna       
3. Denis Dembek       
4. Czesław Karasiewicz       
5. Robert Kożuchowski       
6. Paulina Opałka-Wiśniewska       
7. Krystian Polak       
8. Piotr Pyrek       
9. Roman Wojda       

10. Tomasz Sielczak       
11. Anna Zmarzły       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


	UCHWAŁA NR LXVIII/447/2024 RADY GMINY ŁYSOMICE z dnia 11 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


